ХОЛМОГОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

164530 с.Холмогоры, Набережная им. Горончаровского, д.21, т. 3-30-28
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 сентября 2022 года
	№ 67/443-5

О формах удостоверений членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса, назначенных кандидатом при проведении выборов депутатов Собрания депутатов вновь образованного муниципального образования «Холмогорский муниципальный округ» первого созыва
В соответствии со статьей 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 29 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», Холмогорская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Утвердить формы удостоверений членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса, назначенных кандидатом при проведении выборов депутатов Собрания депутатов вновь образованного муниципального образования «Холмогорский муниципальный округ» первого созыва.

2. Изготовить удостоверения членов территориальной и участковых избирательных комиссий с правом совещательного голоса средствами программного обеспечения ГАС «Выборы» и обеспечить участковые избирательные комиссии бланками удостоверений.

3. Разместить настоящее постановление на странице Холмогорской территориальной избирательной комиссии сайта администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».

Председатель комиссии

_____________

Сидорова Е.Н.

Секретарь комиссии

_____________

Сидорова Е.В.

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Холмогорской территориальной избирательной комиссии от12.09.2022г. №67/443-5

Формы удостоверений члена Холмогорской территориальной избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом в депутаты Собрания депутатов вновь образованного муниципального образования «Холмогорский муниципальный округ» первого созыва
	Выборы депутатов Собрания депутатов вновь образованного муниципального образования «Холмогорский муниципальный округ» первого созыва по одномандатному избирательному округу   № 1
УДОСТОВЕРЕНИЕ № _______

______________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

член Холмогорской территориальной

избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенный зарегистрированным кандидатом в депутаты ______________________________________________________

(фамилия, инициалы кандидата)

Председатель Холмогорской

территориальной                             ____________ Сидорова Е.Н.

избирательной комиссии                 (подпись)          (фамилия, инициалы)

                                                 м.п.     «___» ____________2022г.

                                                                                       (дата выдачи)

Действительно при предъявлении паспорта или заменяющего его документа

Примечание.

Удостоверение оформляется на бланке размером 8х14 см. На бланке указывается номер удостоверения, фамилия, имя, отчество члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса, субъект назначения, дата выдачи удостоверения и срок действия удостоверения, а также ставятся фамилия, инициалы и подпись председателя территориальной избирательной комиссии.

Подпись председателя избирательной комиссии скрепляется печатью территориальной избирательной комиссии.

Удостоверения изготавливаются, оформляются и выдаются на основании решения территориальной избирательной комиссии о члене избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенном кандидатом в депутаты Собрания депутатов вновь образованного муниципального образования «Холмогорский муниципальный округ» первого созыва.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Срок полномочий членов территориальной избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенных кандидатами, которые были избраны продолжается до окончания регистрации кандидатов на следующих выборах депутатов Собрания депутатов вновь образованного муниципального образования «Холмогорский муниципальный округ» первого созыва. Полномочия остальных членов территориальной избирательной комиссии с правом совещательного голоса прекращаются в день окончания данной избирательной кампании. Если кандидату отказано в регистрации, либо регистрация кандидата аннулирована или отменена, полномочия членов избирательной территориальной комиссии с правом совещательного голоса, назначенных таким кандидатом, прекращаются соответственно со дня отказа в регистрации, ее аннулирования или отмены, а если решение об отказе в регистрации обжаловано в суд, - со дня вступления в силу решения суда о законности отказа в регистрации.

Формы удостоверений члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом в депутаты Собрания депутатов вновь образованного муниципального образования «Холмогорский муниципальный округ» первого созыва
	Выборы депутатов Собрания депутатов вновь образованного муниципального образования «Холмогорский муниципальный округ» первого созыва по одномандатному избирательному округу   № 1

УДОСТОВЕРЕНИЕ № _______

______________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

член участковой избирательной комиссии избирательного участка № _____ с правом совещательного голоса,
назначенный зарегистрированным кандидатом в депутаты _______________________________________

(фамилия, инициалы кандидата)

Председатель участковой ______________ ______________
избирательной комиссии          (подпись)     м.п.   (фамилия, инициалы)

№ ________                                           «___» ____________2022г.

                                                                                          (дата выдачи)

Действительно при предъявлении паспорта или заменяющего его документа

Примечание.

Удостоверение оформляется на бланке размером 8х14 см. На бланке указывается номер удостоверения, фамилия, имя, отчество члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса, субъект назначения, дата выдачи удостоверения и срок действия удостоверения, а также ставятся фамилия, инициалы и подпись председателя участковой избирательной комиссии.

Подпись председателя избирательной комиссии скрепляется печатью избирательной комиссии.

Удостоверения изготавливаются, оформляются и выдаются на основании решения избирательной комиссии о члене избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенном кандидатом в депутаты Собрания депутатов вновь образованного муниципального образования «Холмогорский муниципальный округ» первого созыва.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Срок полномочий членов участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенных кандидатами, которые были избраны, продолжается до окончания регистрации кандидатов, списков кандидатов на следующих выборах депутатов Собрания депутатов вновь образованного муниципального образования «Холмогорский муниципальный округ» первого созыва. Полномочия членов с правом совещательного голоса участковых избирательных комиссий, сформированных в соответствии с пунктом 1.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», прекращаются одновременно с прекращением полномочий этих комиссий.

Полномочия остальных членов участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса прекращаются в день окончания данной избирательной кампании. Если кандидату отказано в регистрации, полномочия членов участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенных таким кандидатом, прекращаются соответственно со дня отказа в регистрации, ее аннулирования или отмены, а если решение об отказе в регистрации обжаловано в суд, - со дня вступления в силу решения суда о законности отказа в регистрации.